

Oświadczenie klubów koalicyjnych Rady Miejskiej w Nowogardzie
Sojuszu Lewicy Demokratycznej – Polskiego Stronnictwa Ludowego

Na specjalnej, nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej zwołanej na wniosek klubów koalicyjnych SLD-PSL w dniu dzisiejszym, tj. 13.06.2013 r. radni koalicji rządzącej przyjęli uchwały w sprawie obniżenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustanowili nowy pułap dopłat do stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców miejscowości Słajfino.

Na mocy zaproponowanych przez koalicję projektów uchwał na dzisiejszej, nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej **zmniejszone zostały o 5 % stawki opłat za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, tj.:**

	„z”	„na”
od małych gospodarstw domowych	27,00	25,65
od średnich gospodarstw domowych	41,00	38,95
od dużych gospodarstw domowych	50,00	47,50

Obniżenia stawek opłat za gromadzenie odpadów komunalnych dokonuje się wyłącznie dla odpadów gromadzonych w sposób selektywny, co ma prowadzić do propagowania proekologicznego charakteru gminy Nowogard, zwiększenia świadomości ekologicznej jej mieszkańców, a także doprowadzić ma do uzyskania przez gminę Nowogard wskaźników odzyskiwania surowców wtórnych w określonych wysokościach, aby gmina nie była zmuszona do płacenia kar za ich nie uzyskanie.

Dodatkowo, w sposób szczególny obniżono stawki opłaty dla gospodarstw jednoosobowych (wydzielonych w dniu dzisiejszym na wniosek mieszkańców z grupy małych gospodarstw domowych), dla których stawka z dotychczas obowiązującej 27 zł za odpady gromadzone w sposób selektywny i 35 zł za odpady gromadzone w sposób zmieszany spada do poziomu odpowiednio 17 zł (odpady gromadzone w sposób selektywny – tj. **obniżenie opłaty o 37 %**) i 24 zł (odpady gromadzone w sposób nieselektywny – tj. **obniżenie opłaty o 31 %**).

Powyższe zmiany spowodowały, iż poszczególne gospodarstwa domowe w przeliczeniu na jedną osobę uiszczały będą opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w następujących wysokościach:

Liczba osób w gospodarstwie domowym	odpady komunalne zbierane w sposób selektywny	odpady komunalne zbierane w sposób zmieszany
1	17,00	24,00
2	12,83	17,50
3	12,98	17,67
4	9,74	13,25
5	7,79	10,60
6	7,92	10,83
7	6,79	9,29
8	5,94	8,13
9	5,28	7,22
10	4,75	6,50

Koalicja SLD-PSL ustanowiła ponadto nowy poziom dopłat do stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości mieszkańców miejscowości Słajfino, na terenie której znajduje się Regionalny Zakład Gospodarowania Odpadami Komunalnymi z zachowaniem uchwalonego wcześniej 90 % poziomu dopłaty dla każdego gospodarstwa domowego, dzięki czemu mieszkańcy tej miejscowości uiszczać będą niższe, niżeli pierwotnie zakładane opłaty.

Podkreślaliśmy wcześniej, iż w pełni identyfikowaliśmy się z inicjatywą mieszkańców gminy Nowogard dążącą do zmiany wysokości opłat dotyczących małych gospodarstw domowych (1-2 osobowych) ze szczególnym uwzględnieniem osób samotnych i mniej zamożnych.

Podjętym w dniu dzisiejszym stosowne uchwały zrealizowaliśmy tym samym oczekiwania społeczne na miarę możliwości systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Pragniemy podkreślić, iż system uchwalony przez Radę Miejską ma na celu wspieranie rodzin wielodzietnych, gospodarstw domowych wieloosobowych, co też, jak widać wyżej w sposób bezpośredni przekłada się na wysokości opłat przeliczonych na jedną osobę.

Wychodząc jednakże naprzeciw oczekiwaniom społecznym radni koalicji rządzącej poparli wydzielenie z małych gospodarstw domowych, gospodarstwa jednoosobowe z jednoczesnym uprzywilejowaniem tej grupy społecznej ustalając dla niej stawki opłat na dużo niższym niżeli pierwotnie zakładano poziomie.

Radni Klubów Koalicyjnych SLD – PSL

Klub Radnych

Sojuszu Lewicy Demokratycznej

Klub Radnych

Polskiego Stronnictwa Ludowego